
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR 

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS 
SUFRAMA 

    

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 182, de 09 de julho de 2002 
 

 
 

 

 

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE ADMINISTRACAO, por delegação de 
competência atribuída pela Portaria Nº. 00429/98, de 17 de dezembro de 1998 e considerando 

o Parecer Nº. 21/02-CONJUR/MDIC, resolve: 

 

 Art 1º. DESIGNAR, FERNANDO NUNES DA FROTA, Procurador Geral em 

exercício, matricula SIAPEcad Nº. 91014 e DARLAN CARNEIRO DE OLIVEIRA, 

Procurador Federal, Classe “S”, Padrão III, matricula SIAPEcad Nº. 90664, para sob a 

presidência do primeiro, constituírem Comissão Especial de Avaliação de desempenho, 

incumbida de avaliar os Procuradores Federais lotados na Procuradoria Jurídica desta 

Autarquia, que ingressarem mediante Concurso Publico de acordo com o que dispõe o Art 41, 

parágrafo 4º da Constituição Federal com redação dada pela Emenda Constitucional Nº. 19 de 

1998. 

 

Art 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

         

 

 

 

 

                        FRANCISCO DE SOUZA RODRIGUES 
 
 
 
 


